In Christi nomine et eius gratia cognitum sit omnibus ho­
minibus quod ego lldefonsus Dei gratia rex A.ragonum, comes 
Barchinone et marchio Provincie una cum consilio el volunlale 
baronum curie mee scilicet catalanorum ~t aragónensium .. , 
dono, laudo atque in perpetuum concedo domino Deo el beate 
Marie et venerabili domui milicie Templi Salomonis et omni­
bus fratribus ibique Deo servientibus tam presentibus quam 
futuris illud castrum de Exuvert et i/lud castrum quod vulgo 
dicltur de. Orpesa. Supradicta quidem duo castra dono laude 
et in . perpetuum concedo Deo et milicie Templi ia!Tldicte cum 
omnibus terminis el lenedonibus suis ... Facla carta in jaca 
mense november era MCCVII, anno ab Incarnacione Domini 
M°C0 LX0 IX0 

• • 

(En 1255 Jaime 1 confirmó la donación de Chivert; .pero no 
la de Oropesa.) 

lll 
1264, 10 marzo , 

4 

Arriendo a Guillermo de Narbona, Bernardo de lforta y otros, 
por cuatro años de la Oabela de la Sal de los lugares sitos 
entre el río Uldecona y el Grao de Oro pesa salvo excepcio-

nes. A.CA.. (Reg. 12, fol. 155) 

Nos et nostros véndimus vobis Guille! m o de Narbona, Ber; 
nardo d'Orta, Pelro Masso, A.. de N es pana el Dominico Raedor 
PaniscÓie a primo die mensis aprilis proximo venientis usque 
ad quatuor annos completos. 

1 Ita quod vos et omnes ... utuntur de dicto sale ·et non de 
a 'guo alío, videlicet derivo de Ulldecona usque ad g \adum 
Orpesie ... nullus sit ausus uti de aliquo alio sale nisi de sale 
gabelle predicte. 

Datll111 Exec VI idus marcii anno Domini M CC LX tercio. 

CA.sTBLLONBNSB DB CvLTVRA 299, 

IV 
1268, 17 febrero 

Débito de/Infante a Muscheto de Mardofay, judfo, procura­
dor de Astrugo jacob Sixo, por razón del pan que envió a 
OROPESA asignado sobre los réditos de Burriana. ACA. 

(Reg. 17, fol. 107 v0
) 

Nos infans Petrus etc. Confiteor et recognosco tibi Mus­
chelo Mardafay iudeo tenenti locum Astru~ Jacob Sixo baiuli 
nostri Borriane quod de mandato nostro solvisti LIX sol. et 
ímor, denarios pime quem expendlmus apud Orpessa. Quos 
LIX sol. et llll~. denarios assignamus dicto Astrugo baiulo 
nostro habendos et recuperari in redditibus predicte baiulie 
Borriane quam pro nobis tenet. 

Datum Borriane XIII kal. marc:;ii anno Domini MCCLX septimo. 

V 
1270, 9 septiembre 

Citación a Fernando Pérez de Pina y a sus hermanos para . 
que comparezcan ante el Rey y declaren en presencia del 
procurador del Maestre de la Milicia de Santiago acerca de 
la tenencia del Castillo y Villa de OROPESA. ACA. (Reg. 16,